Протокол заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
24.10.2014											№ 2
Председатель: Н.Ю. Чиндина
Секретарь: А.В. Вершинина

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111».
2. О переносе срока принятия муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

1. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111»

(Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)
Комиссия решила:
Проект постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111 «Административный регламент «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций»  09.09.2014 направлен на согласование в Прокуратуру Вешкаймского района и в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 10.09.2014 направлен на согласование в Министерство строительства, ЖКК и транспорта Ульяновской области. На данный момент получено положительное заключение (от 16.09.2014 б/н) от отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» и от Министерства строительства, жилищно – коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (от 22.10.2014 №73-ИОГВ-06-01/8587исх).
В связи с отсутствием заключения от прокуратуры Вешкаймского района необходимо перенести срок принятия данного муниципального правового акта с октября 2014 года на ноябрь 2014 года.
Принять информацию к сведению.
Управлению ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» держать данный вопрос на контроле, предоставлять информацию о полученных заключениях, доложить о готовности к рассмотрению на заседании комиссии.

2. О переносе срока принятия муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)
Комиссия решила:
1. В связи с отсутствием необходимости принятия постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О проведении Новогодних конкурсов в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области» исключить его из плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год».
2. В связи с трудным финансовым положением муниципального образования «Вешкаймский район» постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О повышении оплаты труда» исключить его из плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год».

Следующее проведение заседания комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»

Председатель:								Н.Ю. Чиндина

Секретарь: 									А.В. Вершинина

                                                                Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 24.10.2014 № 2

СПИСОК
присутствующих на заседании Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

	Председатель Комиссии:
Н.Ю. Чиндина

- заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» - руководитель аппарата.

	Заместитель председателя Комиссии:
Королёв О.В.

- начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь Комиссии:
Вершинина А.В.

- специалист отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены комиссии:
Стельмах Т.Н.

- начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

Мартынова Т.А.

- начальник финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Ермохина Ю.Н.
	- начальник управления по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Ладанов А.В.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Тюгаева Л.Н.
	- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Ключарев Н.А.
	- начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Мутагарова М.В.
	- главный специалист – эксперт по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

______________________

                                                               Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 24.10.2014 № 2

О внесении  изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
на 2014 год

(Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 24.10.2014)
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта муниципального правового акта
	Срок рассмотрения
	Цель принятия проекта

	Предложение о переносе срока

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111
	Начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности
Ключарев Н.А.
	Ноябрь
	Причина переноса: в связи с отсутствием на проект постановления заключения от прокуратуры

	Предложение об исключении

	Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О повышении оплаты труда»
	Начальник управления образования Стельмах Т.Н.
	Октябрь
	Причина исключения: в связи с трудным финансовым положением муниципального образования «Вешкаймский район»

	Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О проведении Новогодних конкурсов в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области
	Заместитель главы администрации по вопросам социального развития и правового обеспечения
	Октябрь
	Причина исключения: в связи с отсутствием необходимости его принятия

________________________